​ ДОГОВОР № _____

об образовании по образовательным программам
дошкольного образования

г. Новосибирск        ​​ ​ ​  ​  ​ ​           ​      «__» ________ 20__ г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «ЖАРКИ»
(лицензия № 11326 от 25 марта 2020 г., выданной Министерством образования, науки и
инновационной политики Новосибирской области) в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Колесниченко О.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны,
____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании заявления
родителя, в интересах несовершеннолетнего (-й) _______________, проживающей по адресу
__________________(именуемый в дальнейшем «Воспитанник»), совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику
образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы дошкольного
образования (далее-образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования (далее ФГОС дошкольного образования),
содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за Воспитанником.
1.2. Форма обучения очная__ .
1.3. Наименование образовательной программы «Счастливый ребёнок - успешный ребёнок».
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент
подписания настоящего Договора составляет __ календарных лет (год).
1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации полного дня.
1.6. Воспитанник зачисляется в группу «_________» общеобразовательной направленности.
  (общеобразовательная, компенсирующая, комбинированная, оздоровительная)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья
Воспитанника; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие в соответствии с
установленными нормами, правилами и действующим законодательством; заботиться об
эмоциональном благополучии Воспитанника; осуществлять индивидуальный подход к
Воспитаннику, учитывая особенности его развития; развивать его творческие способности и
интересы.
2.1.2. Обеспечивать воспитание и обучение Воспитанника в соответствии с Уставом,
утвержденным планом и Программой воспитания и обучения Детского сада «ЖАРКИ».
2.1.3. Организовывать предметно-развивающую среду (помещение, оборудование,
учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).
2.1.4. Организовывать деятельность Воспитанника в соответствии с его возрастом,
индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.
2.1.5. Осуществлять медицинское обслуживание Воспитанника: лечебно-профилактическое,
оздоровительное, санитарно-гигиенические мероприятия.
2.1.6. Сохранять место за Воспитанником в случае его болезни, санаторно-курортного лечения,
карантина, отпуска родителей (на основании письменного заявления о периоде отпуска) при
условии своевременного внесения платы за предоставление места Воспитаннику.
2.1.7. Нести ответственность за сохранность детского имущества.
2.1.8. Оказывать квалифицированную помощь Заказчику в воспитании и обучении Воспитанника.

Частное дошкольное образовательное
 учреждение Детский сад "ЖАРКИ"

ЧДОУ Детский сад "ЖАРКИ"
ИНН 5406434086, КПП 541001001

630075 г.Новосибирск, ул.Танковая, 29.
Телефон: 89139430515, e-mail: zarki@inbox.ru

mailto:zarki@inbox.ru

2.1.9.Обеспечивать Воспитанника пятиразовым диетическим сбалансированным питанием,
необходимым для его нормального роста и развития:
2.1.10. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной
организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.
2.1.11. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным образовательным
стандартом, образовательной программой (частью образовательной программы) и условиями
настоящего Договора.
2.1.12. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за
Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными
нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.1.13. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3
настоящего Договора.
2.1.14. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания,
необходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей
предметно-пространственной среды.
2.1.15. Переводить Воспитанника в следующую возрастную группу.
2.1.16. Уведомить Заказчика в срок до 4 месяцев о нецелесообразности оказания Воспитаннику
образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие
его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным
оказание данной услуги.
2.1.17. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и
Воспитанника.
2.1.18. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992г.
№2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.12г. №273-ФЗ «Об
образовании в РФ»
2.1.19. Формировать возрастную группу к началу учебного года. Формировать группы по одно – и
разновозрастному принципу.
2.1.20. Соблюдать настоящий Договор.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать Устав в образовательной организации и настоящий Договор.
2.2.2. Своевременно, в срок до 5 (пятого) числа текущего месяца, осуществлять оплату за
образовательные услуги и питание.
2.2.3. Лично передавать и забирать Воспитанника у воспитателя, не передавая Воспитанника
лицам, не достигшим 18-летнего возраста, предупреждать воспитателя о возможной передаче
Воспитанника другому лицу (бабушке, дедушке, дяде, тете и т.д.).
2.2.4. Выполнять требования санитарных норм и правил для детских дошкольных учреждений:
- ежедневно расписываться за состояние здоровья Воспитанника, измерять температуру (в
ясельных группах - ежедневно, в дошкольных - после выходных дней), сообщать об отклонениях в
здоровье ребенка воспитателю;
- приводить Воспитанника в детский сад в опрятном виде и чистой одежде (у Воспитанника
должна быть удобная сменная обувь и одежда, индивидуальный носовой платок (бумажные
платочки), расческа);
 2.2.5. Информировать Исполнителя о прохождении Воспитанником амбулаторного или
стационарного лечения; письменно – о периоде совместного отпуска Воспитанника и Заказчика.
2.2.6. Взаимодействовать с Исполнителем по вопросам воспитания и обучения Воспитанника.
2.2.7. Своевременно, за 1 (Один) день, ставить в известность Исполнителя о возможном
отсутствии или болезни Воспитанника.
Частное дошкольное образовательное
 учреждение Детский сад "ЖАРКИ"

ЧДОУ Детский сад "ЖАРКИ"
ИНН 5406434086, КПП 541001001

630075 г.Новосибирск, ул.Танковая, 29.
Телефон: 89139430515, e-mail: zarki@inbox.ru

mailto:zarki@inbox.ru

2.2.8. Соблюдать настоящий Договор.
2.2.9. Признавать и уважать права ребенка и воспитанников детского сада. Вести себя корректно
с воспитателями и всеми воспитанниками на территории дошкольного учреждения. Не обсуждать
вопросы воспитания с чужими детьми в отсутствие их родителей.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Не отдавать Воспитанника в руки родителю, пришедшему в состоянии алкогольного
наркотического, токсического опьянения.
3.1.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания Воспитанника в семье.
3.1.3. Соединять группы в случае необходимости в летний период (в связи с низкой
наполняемостью групп, отпусков воспитателей, на время ремонта) с предельной наполняемостью
не более 16 человек (согласно п.3.31 Устава).
3.1.4. Ставить вопрос о расторжении договора с родителем,  в случае проявления со стороны
воспитанника по отношению к себе, другим воспитанникам или персоналу дошкольного
учреждения, немотивированного, повторяющегося агрессивного поведения.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми и по организации дополнительных
платных услуг в образовательной организации.
3.2.2. Выбирать виды дополнительных услуг в образовательной организации.
3.2.3. Требовать выполнение Устава в образовательной организации и условий настоящего
Договора.
3.2.4. Заслушивать отчёты Исполнителя и педагогов о работе с детьми в группе.
3.2.5. Создавать различные родительские объединения, клубы в образовательной организации, в
соответствии с действующим законодательством.
3.2.6 Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе, в
формировании образовательной программы.
3.2.7. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, о поведении,
эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной
организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
3.2.8. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в
образовательной организации (утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни
здоровья и др.).

4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. Стоимость образовательных услуг за месяц составляет 40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек,
без учёта НДС.
4.2. Стоимость питания Воспитанника составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек в день, без учёта
НДС.
4.3. Оплата образовательных услуг и питания Воспитанника производится ежемесячно до 5
(пятого) числа текущего месяца путём перечисления безналичных денежных средств на
расчётный счёт Исполнителя или наличными денежными средствами в кассу Учреждения.
4.4. Размер оплаты услуг по предоставлению места Воспитаннику фиксированный и не зависит от
количества дней посещения Воспитанником в образовательной организации.
4.5. Размер оплаты за питание Воспитанника пересчитывается на 5 число текущего месяца в
зависимости от количества дней посещения Воспитанником в образовательной организации в
месяце, стоящим перед расчётным.
4.6. Размер, форма, порядок и сроки расчётов могут изменяться в образовательной организации в
одностороннем порядке с уведомлением об этом Заказчика не менее чем за 14 календарных дней
до даты введение в действие соответствующих изменений.
Частное дошкольное образовательное
 учреждение Детский сад "ЖАРКИ"

ЧДОУ Детский сад "ЖАРКИ"
ИНН 5406434086, КПП 541001001

630075 г.Новосибирск, ул.Танковая, 29.
Телефон: 89139430515, e-mail: zarki@inbox.ru

mailto:zarki@inbox.ru

4.7. Дополнительные услуги, не входящие в рамки настоящего договора, оплачиваются согласно
прейскуранту цен в приложении 1.
4.8. В случае нарушения срока оплаты предусмотренного пунктом 4.3. настоящего договора,
Исполнитель вправе взимать неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день
просрочки платежа.

5. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Любая из Сторон договора вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке,
письменно уведомив об этом другую сторону. Уведомление о расторжении договора должно быть
вручено в следующие сроки: не позднее, чем за 15 дней – для Исполнителя и за 10 дней (но не
позднее, чем за один день) – для Заказчика, до даты расторжения договора.
5.2. В случае расторжения настоящего Договора Стороны должны произвести взаиморасчёты по
всем обязательствам
5.3. Изменения, дополнения настоящего Договора оформляются Дополнительным соглашением,
которое должно быть составлено в двух экземплярах и подписано Сторонами.
5.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств
по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия настоящего Договора с «____» ________ 20____. до окончания срока освоения
образовательной программы.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. В целях обеспечения безопасной организации образовательной деятельности, охраны жизни и
здоровья воспитанников во время обучения и воспитания в учреждении, предупреждения
возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечение объективности расследования в случаях их
возникновения, на территории и в самом учреждении установлены камеры открытого
видеонаблюдения.
Исполнитель: Заказчик:
ЧДОУ «Детский сад «ЖАРКИ»

Адрес: 630075, г. Новосибирск,

ул. Танковая, 29, пом. 113

ИНН 5406434086 / КПП 541001001

Р/с №40703810044070005277

К/с №30101810500000000641

БИК 045004641
ОГРН 1085405021778
Телефон: (383) 3055036, 89139430515

Директор:
Колесниченко О.Ю./_________________

  М.П.
«___» ______________ 20____ г.

Заказчик:
___________/_______________________

  «___» ______________ 20____ г.

Частное дошкольное образовательное
 учреждение Детский сад "ЖАРКИ"

ЧДОУ Детский сад "ЖАРКИ"
ИНН 5406434086, КПП 541001001

630075 г.Новосибирск, ул.Танковая, 29.
Телефон: 89139430515, e-mail: zarki@inbox.ru

mailto:zarki@inbox.ru

Приложение 1

Прейскурант цен на оказание платных дополнительных и индивидуальных занятий в «Детском
саду «ЖАРКИ» для клиентов детского сада

с 1 сентября 2021 г.

Услуга Стоимость
, руб. Количество

Английский язык 750 1 занятие

Логопед 700 1 занятие

Психолог 1400 1 час

Бассейн 800 1 занятие

Массаж 1300 1 сеанс

Клуб ИЗО (1 раз в неделю) 2000 ежемесячно

Спортивная гимнастика (2 раза в неделю) 2300 ежемесячно

Вокал 800 1 занятие

Клуб футбол (2 раза в неделю) 2000 ежемесячно

Теннис (2 раза в неделю) 6000 ежемесячно

ИЗО 750 1 занятие

Музыка 800 1 занятие

Директор ЧДОУ «Детский сад «ЖАРКИ» ____________________ Колесниченко О.Ю.

Частное дошкольное образовательное
 учреждение Детский сад "ЖАРКИ"

ЧДОУ Детский сад "ЖАРКИ"
ИНН 5406434086, КПП 541001001

630075 г.Новосибирск, ул.Танковая, 29.
Телефон: 89139430515, e-mail: zarki@inbox.ru

mailto:zarki@inbox.ru